VENTILAÇÃO E PROTEÇÃO
• Disponível em diferentes alturas e materiais
• Disponível em diferentes variações cromáticas
• Evita a entrada de aves e insetos, permitindo a ventilação contínua
• Realizada em material extremamente resistente aos agentes atmosfé-
ricos, aos choques e aos raios UV
• Protege a secção de entrada de ar de animais e insetos que a possam
obstruir
GRELHA DE VENTILAÇÃO FLEXÍVEL
GRELHA DE VENTILAÇÃO EM PVC
CÓDIGOS E DIMENSÕES
CÓDIGOS E DIMENSÕES
CÓDIGO H L H L material cor RAL
[mm] [m] [in] [ft]
VENTREDBRO80 80 5 3.2 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/castanho 8004/8017 1
VENTREDBLA80 80 5 3.2 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/preto 8004/9005 1
VENTCOP80 80 25 3.2 82 alumínio cobre - 1
VENTREDBRO100 100 5 3.9 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/castanho 8004/8017 1
VENTREDBLA100 100 5 3.9 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/preto 8004/9005 1
VENTCOP100 100 25 3.9 82 alumínio cobre - 1
VENTREDBRO120 120 5 4.7 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/castanho 8004/8017 1
VENTREDBLA120 120 5 4.7 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/preto 8004/9005 1
VENTCOP120 120 25 4.7 82 alumínio cobre - 1
VENTREDBRO160(1) 160 5 6.3 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/castanho 8004/8017 1
VENTREDBLA160(1) 160 5 6.3 16 chapa pré-pintada vermelho-tijolo/preto 8004/9005 1
VENTCOP160(1) 160 25 6.3 82 alumínio cobre - 1
(1)Produtos disponíveis apenas por encomenda.
Classificação do resíduo (2014/955/EU): 17 04 02 (alumínio), 17 04 05 (chapa).
CÓDIGO H L H L material cor RAL
[mm] [m] [in] [ft]
VENTG80R 80 5 3.2 16 PVC vermelho-tijolo 8004 24
VENTG80B 80 5 3.2 16 PVC preto 9005 24
VENTG100R 100 5 3.9 16 PVC vermelho-tijolo 8004 24
VENTG100B 100 5 3.9 16 PVC preto 9005 24
Classificação do resíduo (2014/955/EU): 17 02 03.
186  |  VENTILAÇÃO E PROTEÇÃO  |  ELEMENTOS PARA COBERTURA E VENTILAÇÃO
VENT MESH
VENT GRILLE
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)